PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 1630/2013/SGP – Manaus, 8 de agosto de 2013

Designa o Juiz do Trabalho Substituto João
Alves de Almeida Neto para substituir o Juiz
Titular da 13ª Vara do Trabalho de Manaus e
revoga a Portaria nº 1607/2013/SGP.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o deslocamento do Juiz do Trabalho Alberto de

Carvalho Asensi, titular da 13ª Vara do Trabalho de Manaus, à cidade de São Paulo para

participar do II Encontro Nacional dos Juízes de Cooperação, no período de 8 a

10.8.2013, conforme Portaria n° 1570/2013/SGP;

CONSIDERANDO o art. 3º da Resolução Administrativa 166/2008,

R E S O L V E:

Art.1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto JOÃO ALVES DE

ALMEIDA NETO, auxiliar da 8ª Vara do Trabalho de Manaus, para substituir o Juiz Titular

da 13ª Vara do Trabalho de Manaus nos dias 8 e 9.8.2013, sem prejuízo de sua lotação

determinada por meio da  Portaria 691/2013/SGP.

Art. 2º Revogar, a partir de 8.8.2013, os efeitos da Portaria nº

1607/2013/SGP, de 5.8.2013, que designou o Juiz do Trabalho Substituto João Alves de

Almeida Neto para auxiliar na 19ª Vara do Trabalho de Manaus, a partir de 6.8.2013 até

ulterior deliberação.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região